

Protokół Nr VIII/19

Sesji Rady Miejskiej we Wschowie w dniu 27 czerwca 2019r.

Sesja Rady Miejskiej rozpoczęła się o godz. 14.00 w Urzędzie Miasta i Gminy we Wschowie. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Knaflewska-Walkowiak.

Obsługa prawna – Radca Prawny Mateusz Kondracki.

Z ogólnej liczby 21 radnych Rady Miejskiej we Wschowie obecnych w chwili rozpoczęcia sesji było 17 radnych. Nieobecni radni: Franciszek Baścżyn, Władysław Brzechwa, Krzysztof Kola, Jolanta Pawłowska.

W sesji udział wzięli: Burmistrz, II Z-ca Burmistrza, Skarbnik, pracownicy Urzędu.

Ad. 1

Obecnych 17 radnych.

Przewodnicząca obrad Hanna Knaflewska-Walkowiak stwierdziła, że jest odpowiednie quorum do podejmowania uchwał.

Ad. 2

Przyjęcie wniosków do porządku obrad.

Do porządku obrad Przewodnicząca obrad wprowadziła autopoprawkę burmistrza o treści:

1. Wprowadzenie do porządku obrad punktu:

"Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa."

2. Wycofanie z porządku obrad punktu 8 "Informacja na temat realizacji Strategii rozwoju Gminy Wschowa".

Porządek obrad VIII sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu VII sesji Rady Miejskiej.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o stanie technicznym placówek oświatowych. Plan ich remontów w okresie wakacji.
6. Informacja nt. wyników audytu zewnętrznego w zakresie gospodarki lokalowej.
7. Informacja nt. termomodernizacji placówek oświatowych.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność Gminy Wschowa, położonych we Wschowie przy ul. Jagodowej, przy ul. Czereśniowej, przy ul. Leśnej i przy ul. Węgierskiej,
 - 2) wyrażenia zgody na przekazanie nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w obrębie Dębowa Łęka na rzecz Sołectwa Dębowa Łęka,
 - 3) zbycia nieruchomości gminnych,
 - 4) przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru byłego lotniska we wsi Łysiny
 - 5) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Wschowa na 2019 rok.
 - 6) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Wschowa na lata 2019 – 2027,
 - 7) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski, zapytania i informacje.
11. Zakończenie obrad.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu VII sesji Rady Miejskiej we Wschowie.

Przewodnicząca obrad Hanna Knaflowska-Walkowiak poinformowała, że protokół VII Sesji Rady Miejskiej został podpisany.

Uwag nie wniesiono.

Ad. 4

Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie międzysesyjnym przedstawił Burmistrz Konrad Antkowiak.

Sprawozdanie radni otrzymali.

Materiał w załączeniu do protokołu.

Radny Tadeusz Sobczuk - prosi o więcej informacji nt. spotkania, które odbyło się 7 czerwca br. w firmie Stena-recykling oraz czy były prowadzone rozmowy ze Związkiem Międzygminnym Eko-Przyszłość nt. składania deklaracji przez mieszkańców Wschowy.

Odpowiedzi udzielił burmistrz informując, że podczas spotkania z firmą Stena, firma przedstawiła swoje plany nt. jej dalszego rozwoju.

Jeśli chodzi o rozmowy ze Związkiem Międzygminnym, to Prezes Związku nie widzi takiej potrzeby uruchomienia punktu we Wschowie z uwagi na fakt, że obecnie w miesiącu składanych jest średnio 5 deklaracji.

Radna Emanuela Stanek-Juśkiewicz - 17 czerwca br. odbyła się wizyta studyjna poświęcona polityce senioralnej na przykładzie niemieckiego miasta Cotbuss - radna ma pytanie kto uczestniczył w tym spotkaniu oraz pyta, czy nie było zasadne by uczestniczył w nim również pracownik Urzędu odpowiedzialny za kontakty z seniorami?

Odpowiedzi udzielił burmistrz informując, że to burmistrz uczestniczył w tym spotkaniu.

Radny Miłosz Czopek - burmistrz wydał Zarządzenie Nr 117/19 w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego UMiG we Wschowie - radny ma pytanie - kto jest odpowiedzialny za elektroniczne faktury oraz od kiedy nie ma w Urzędzie Sekretarza, dlaczego stawiane są tak wysokie wymagania, odpowiedzi na pisma nie są udzielane w terminie?

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy informując, że do odbioru tych faktur upoważniona jest osoba z Biura Obsługi Interesanta.

Natomiast Sekretarza w Urzędzie nie ma od miesiąca marca br., konkurs został ogłoszony w terminie, ale nikt się nie zgłosił, szukamy profesjonalistów stwierdził burmistrz.

W kwestii terminowego udzielania odpowiedzi burmistrz jest za wprowadzeniem elektronicznego obiegu dokumentów.

Radny M.Czopek - z udzielonej odpowiedzi na interpelację wie, ilu pracowników Urzędu złożyło wypowiedzenie z pracy, radny ma pytanie ilu pracowników zostało zwolnionych z woli burmistrza, czy zwolnionym pracownikom zaproponowano inną pracę, czy burmistrz wydał zarządzenie w sprawie podziału komórek Urzędu na stanowiska pracy?

Burmistrz udzielił odpowiedzi - dwóm pracownikom wręczono wypowiedzenie, a jednej osobie nie została przedłużona umowa, burmistrz nie pamięta, czy wydał zarządzenie w sprawie podziału na stanowiska pracy.

Radna Katarzyna Owoc-Kochańska - czy zmiany personalne uzgadniane są ze związkami zawodowymi, czy realizowane będą zadania GKRPAiPN, kto obejmie stanowisko Pełnomocnika ds. Profilaktyki i Młodzieży?

Radny Władysław Brzechwa - 10 czerwca br. II Z-ca Burmistrza spotkał się z prezesem Zakładu Usług Wodnych, ustalono, że wspólnie z Gminą zostanie opracowany plan rozbudowy sieci wodociągowej na terenie Gminy Wschowa - radny prosi o więcej informacji w tym temacie.

II Z-ca Burmistrza Marek Kraśny odniósł się do planu rozbudowy sieci wodociągowej. Wstępnie ustalono, że za rozbudowę sieci wodociągowej odpowiedzialny będzie ZUW natomiast za sieć kanalizacyjną Spółka Komunalna Wschowa Sp. z o.o.

Radny M. Czopek zapytał, kiedy będzie kontynuowana inwestycja w tym zakresie na Nowych Ogrodach?

II Z-ca Burmistrza - wtedy, kiedy gmina oceni, że jest to ten moment.

Radna E.Stanek-Juśkiewicz - zwróciła uwagę na miejscowości, w których jest już sieć kanalizacyjna, a mieszkańcy nie podłączają się do niej.

Radny Przemysław Gliński - jakie były przyczyny zwolnienia Pełnomocnika ds. Profilaktyki i Młodzieży?

Burmistrz wyjaśnił, że wprowadzając zmiany do Regulaminu organizacyjnego Urzędu zaproponował Pełnomocnikowi nowe warunki, których nie przyjął.

Radny M.Czopek - kto w UMiG odpowiedzialny jest za realizację zadań zawartych w § 21 pkt 18 i 19 Regulaminu org. Urzędu a mianowicie: opracowanie i realizacja GPRPA oraz PN, działania na rzecz tworzenia i wyznaczania lokalnej koalicji trzeźwościowej, szukanie poparcia dla działań na rzecz zmniejszania problemów alkoholowych.

Burmistrz odpowiedział, że zadania w tym zakresie są realizowane.

Radny P.Gliński oczekuje rozszerzenia informacji ze spotkań burmistrza, radny prosi o informację nt.: - wyników finansowych Związku Międzygminnego Eko-Przyszłość, - informację nt. rozpatrzenia skargi na prowadzone postępowania w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wywóz odpadów komunalnych na nieruchomości, - informację nt. rozpatrzenia skargi w sprawie wysokiej opłaty za wywóz nieczystości oraz braku odbioru odpadów w miesiącach kwiecień i październik z nieruchomości.

Burmistrz odpowiedział, że będzie przedstawiał więcej informacji dot. poszczególnych spotkań, zysk Związku Międzygminnego nie jest milionowy, a wzrost opłaty za wywóz za odpady związany jest z opłatą marszałkowską.

Radny M.Czopek - prosi burmistrza o osobiste uczestniczenie burmistrza bądź z-ców burmistrza w posiedzeniach komisji Rady Miejskiej oraz radny prosi o informację - kto obecnie pełni funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej Spółki Komunalnej Wschowa Sp.z o.o.?

Burmistrz poinformował, że obecnie I Z-ca Burmistrza Marta Panicz-Szajnkenig pełni obowiązki Przewodniczącego Rady Nadzorczej Spółki.

Dodatkowe wyjaśnienia w tym zakresie przedstawił Radca Prawny obsługujący sesję.

Przewodnicząca obrad ogłosiła przerwę w obradach od godz. 14.55 - 15.05.

Po przerwie obecnych 17 radnych.

Ad. 5

Informacja o stanie technicznym placówek oświatowych. Plan ich remontów w okresie wakacji.

Materiał radni otrzymali. Dyskusji nie było.

Ad. 6

Informacja nt. wyników audytu zewnętrznego w zakresie gospodarki lokalowej w latach 2016-2018.

Materiał radni otrzymali.

Radny Tadeusz Sobczuk - kto z Urzędu w latach 2016-2018 odpowiedzialny był za gospodarkę lokalową i nieruchomości, dlaczego było tyle uchybień, czy są realizowane zalecenia pokontrolne wydane po przeprowadzonej kontroli przez RIO?

Przewodnicząca obrad częściowo odczytała treść informacji dot. wyników audytu.

Radna E.Stanek-Juśkiewicz zadała pytania dot. punktu 10 i 11 przedstawionej informacji - jakich zadań to dotyczy, ile wniosków wpłynęło?

Radny P.Gliński - zadał pytanie dot. punktu 6 dot. Uchwały Nr IV/30/02 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia z 30 grudnia 2002r. w sprawie bonifikat i zasad sprzedaży lokali mieszkalnych i budynków mieszkalnych w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców oraz zmiany podjęte Uchwałą Nr X/80/07 Rady Miejskiej we Wschowie z 31 maja 2007r. - czy są one aktami prawnymi obecnie obowiązującymi?

Dyrektor Biura Gospodarki Komunalnej i Środowiska wyjaśniła, że w/w uchwały obecnie nie są w obrocie prawnym.

Dyrektor w swej wypowiedzi zaznaczyła również, że przedstawiona informacja - to tylko wycinek z przeprowadzonego audytu.

Dodatkowo Radca Prawny zwrócił uwagę na pkt 14 przedstawionego audytu, że z zestawienia remontów wykonanych w latach 2016-2018 nie stwierdzono wykonania sześciu decyzji wydanych przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego.

Ad. 7

Informacja nt. termomodernizacji placówek oświatowych.

Materiał radni otrzymali.

Przewodnicząca obrad w skrócie przedstawiła informację.

Do tego tematu odniósł się również II Z-ca Burmistrza Marek Kraśny.

31 marca 2017r. Gmina Wschowa zawarła umowę z Firmą Komplet Inwest z Gorzowa Wlkp. na obsługę projektu na kwotę 129.999,93 zł. W ramach umowy termin rzeczowej realizacji projektu określono na 01.10.2018r. oraz finansowej realizacji projektu na dzień 30.11.2018r.

Wykonawcą robót w ramach tego projektu została wybrana w trybie przetargu nieograniczonego firma Wikont Sp. z o.o. z Rawicza.

8.12.2017r. Gmina Wschowa podpisała umowę z Firmą Wikont na realizację tego zadania.

Ogólna wartość zawartych umów wraz z aneksami wynosiła 9.486.220,86 zł.

W ustalonym terminie Firma nie zakończyła prac.

4 lutego 2019r. Gmina złożyła oświadczenie o odstąpieniu od umowy z Firmą Wikont.

Aktualnie Gmina posiada zgodę instytucji Zarządzającej na przedłużenie terminu realizacji projektu do 31 sierpnia br. i jego rozliczenia do 30 września br.

Zdaniem radnego P.Glińskiego należy zastanowić się nad znalezieniem środków na dalszą realizację tego zadania.

Radna K.Owoc-Kochańska - wkrótce rozpocznie się sezon grzewczy, SP Nr 2 poniosła ogromne koszty w tym zakresie, radna apeluje o rozsądne gospodarowanie środkami.

Rana Agnieszka Nachaj - zapytała, kto z ramienia gminy był odpowiedzialny za realizację tego projektu?

II Z-ca Burmistrza odpowiedział, że w umowie z Firmą Wikont jako koordynator gminy wpisany był Z-ca Burmistrza Miłosz Czopek oraz dwóch pracowników Urzędu.

Pracownicy Urzędu sygnalizowali, że istnieje zagrożenie niewykonania umowy.

Przewodnicząca obrad ogłosiła przerwę od godz. 16.35 - 16.45.
Po przerwie obecnych 17 radnych.

Ad. 8

Podjęcie uchwał w sprawie:

1) Przewodnicząca obrad Hanna Knaflewska-Walkowiak przedstawiła projekt uchwały na druku nr 78 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność Gminy Wschowa, położonych we Wschowie przy ul. Czereśniowej, przy ul. Leśnej i przy ul. Węgierskiej.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.

W wyniku głosowania imiennego, głosami: 17 – za (Brambor Sabina, Buczek Piotr, Miłosz Czopek, Drobnik Michał, Gliński Przemysław, Knaflewska-Walkowiak Hanna, Kowalczyk Jacek, Maćkowiak Stefan, Nachaj Agnieszka, Nikolin Helena, Owoc-Kochańska Katarzyna, Sobczuk Tadeusz, Emanuela Stanek-Juśkiewicz, Świątek Elwira, Wiesław Widera, Wieland Piotr, Zarzycka Wioletta), 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się, podjęto Uchwałę Nr VIII/75/19 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 27 czerwca 2019r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność Gminy Wschowa, położonych we Wschowie przy ul. Czereśniowej, przy ul. Leśnej i przy ul. Węgierskiej.

2) Przewodnicząca obrad Hanna Knaflewska-Walkowiak przedstawiła projekt uchwały na druku nr 79 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w obrębie Dębowa Łęka na rzecz Sołectwa Dębowa Łęka.

Radny P.Gliński - obecnie zuchy korzystają z tego pomieszczenia, czy nadal będą mogły korzystać?

Dyrektor Biura Gospodarki Komunalnej i Środowiska odpowiedziała, że zuchy i harcerze bezpłatnie użytkują pomieszczenie.

Radny M.Czopek - możliwe jest uzyskanie dofinansowania na Środowiskowy Dom Samopomocy czy Dom Medyczny.

Czy nie można wycofać tego projektu uchwały do czasu rozstrzygnięcia konkursu na ten cel?
Za takim rozwiązaniem jest również radna E.Stanek-Juśkiewicz.

Burmistrz wyjaśnił, że obecnie mamy Dom Dziennego Pobytu we Wschowie, nie posiadamy danych chętnych na tego typu działania.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.

W wyniku głosowania imiennego, głosami: 15 – za (Brambor Sabina, Buczek Piotr, Drobnik Michał, Gliński Przemysław, Knaflewska-Walkowiak Hanna, Kowalczyk Jacek, Maćkowiak Stefan, Nachaj Agnieszka, Nikolin Helena, Owoc-Kochańska Katarzyna, Sobczuk Tadeusz, Świątek Elwira, Wiesław Widera, Wieland Piotr, Zarzycka Wioletta), 0 – przeciw, 2 – wstrzymujących się (Miłosz Czopek, Emanuela Stanek-Juśkiewicz), podjęto Uchwałę Nr VIII/76/19 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 27 czerwca 2019r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w obrębie Dębowa Łęka na rzecz Sołectwa Dębowa Łęka.

3) Przewodnicząca obrad Hanna Knaflewska-Walkowiak przedstawiła projekt uchwały na druku nr 80 w sprawie zbycia nieruchomości gminnych.

Radny P.Gliński - czy możemy wyrazić zgodę na sprzedaż lokali, jeśli w obrocie prawnym nie funkcjonują uchwały w sprawie zasad zbycia nieruchomości?

Wątpliwości wyjaśnił Radca Prawny, konkludując, że jak najbardziej tak.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.

W wyniku głosowania imiennego, głosami: 17 – za (Brambor Sabina, Buczek Piotr, Miłosz Czopek, Drobnik Michał, Gliński Przemysław, Knaflewska-Walkowiak Hanna, Kowalczyk Jacek, Maćkowiak Stefan, Nachaj Agnieszka, Nikolin Helena, Owoc-Kochańska Katarzyna, Sobczuk Tadeusz, Emanuela Stanek-Juśkiewicz, Świątek Elwira, Wiesław Widera, Wieland Piotr, Zarzycka Wioletta), 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się, podjęto Uchwałę Nr VIII/77/19 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 27 czerwca 2019r. w sprawie zbycia nieruchomości gminnych.

4) Przewodnicząca obrad Hanna Knaflewska-Walkowiak przedstawiła projekt uchwały na druku Nr 81 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru byłego lotniska we wsi Łysiny.

Radny Miłosz Czopk - w chwili obecnej trwają prace nad nowym studium, radny wie, że doszło już do drugiego jego wyłożenia, wpływają wnioski - czy nie byłoby logicznym na początek uchwalenie nowego studium, a dopiero po nim przystąpić do mpzp dla obszaru byłego lotniska w Łysinach.

II Z-ca Burmistrza Marek Kraśny wyjaśnił, że obowiązuje Studium i proponuje dyskutować nad projektem uchwały.

Nowe Studium powinno być uchwalone do końca 2019r., poinformował II Z-ca Burmistrza.

Przewodnicząca Rady H.Knaflewska-Walkowiak przypomniała, że radny M.Czopek na wspólnym posiedzeniu komisji mówił o milionowych stratach dla gminy w momencie podjęcia tej uchwały.

II Z-ca Burmistrza przedstawił historię przejęcia byłego lotniska przez Gminę Wschowa.

Na tym terenie Gmina Wschowa miała wybudować składowisko odpadów, tego zadania nie zrealizowano, jako gmina, nie może też tego terenu sprzedać a Starosta Wschowski domaga się jego.

Radny Miłosz Czopek poinformował, że Nadleśnictwo Włoszakowice złożyło wniosek na zalesienie tego terenu.

Natomiast burmistrz K.Antkowiak poinformował, że Rada Miejska w 2014r. wyraziła już zgodę na zwrot tego terenu do Starostwa - Skarbu Państwa.

Radna K.Owoc-Kochańska zapytała na co zostanie przeznaczony ten teren?

II Z-ca Burmistrza - w planie zagospodarowania nie będzie to składowisko odpadów.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.

W wyniku głosowania imiennego, głosami: 11 – za (Brambor Sabina, Buczek Piotr, Drobnik Michał, Knaflewska-Walkowiak Hanna, Kowalczyk Jacek, Maćkowiak Stefan, Nachaj Agnieszka, Sobczuk Tadeusz, Wiesław Widera, Wieland Piotr, Zarzycka Wioletta), 1 – przeciw (Miłosz Czopek), 5 – wstrzymujących się (Gliński Przemysław, Nikolin Helena, Owoc-Kochańska Katarzyna, Emanuela Stanek-Juśkiewicz, Świątek Elwira), podjęto Uchwałę Nr VIII/78/19 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 27 czerwca 2019r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru byłego lotniska we wsi Łysiny.

5) Przewodnicząca obrad Hanna Knaflewska-Walkowiak przedstawiła projekt uchwały na druku Nr 82 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Wschowa na 2019r.

Zmiany w budżecie omówiła Skarbnik Gminy.

Radny P.Gliński - planuje się wydatki w kwocie 83,5 tys. zł na wdrożenie Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją w UMiG Wschowa - skąd ta kwota, pyta radny.

Burmistrz K.Antkowiak - testujemy od wielu miesięcy system elektroniczny, kwota wynika z badania rynku, działania tego systemu zostały sprawdzone w Urzędzie Wojewódzkim.

Radna E.Stanek-Juśkiewicz - pyta dlaczego na sesji nie jest obecny dyrektor Biura Oświaty i Spraw Społecznych i czy dyrektor przekazał burmistrzowi, że radni oczekują informacji nt. ilości dzieci, które skorzystają z dowozu do szkół w mieście.

Dyrektor Biura Organizacyjnego poinformował, że mamy informacje ile dzieci zostało dopisane do szkół w mieście.

Burmistrz K.Antkowiak - do końca czerwca gmina miała podpisaną umowę na dojazd dzieci do szkół w mieście, obecnie musimy podpisać umowę na dojazd od m-ca IX-XII br.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.

W wyniku głosowania imiennego, głosami: 14 – za (Brambor Sabina, Buczek Piotr, Drobnik Michał, Gliński Przemysław, Knaflewska-Walkowiak Hanna, Kowalczyk Jacek, Maćkowiak Stefan, Nachaj Agnieszka, Owoc-Kochańska Katarzyna, Sobczuk Tadeusz, Świątek Elwira, Wiesław Widera, Wieland Piotr, Zarzycka Wioletta), 0 – przeciw, 3 – wstrzymujących się (Miłosz Czopek, Nikolin Helena, Emanuela Stanek-Juśkiewicz), podjęto Uchwałę Nr VIII/79/19 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 27 czerwca 2019r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Wschowa na 2019r.

6) Przewodnicząca obrad Hanna Knaflewska-Walkowiak przedstawiła projekt uchwały na druku Nr 83 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Wschowa na lata 2019-2027.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.

W wyniku głosowania imiennego, głosami: 17 – za (Brambor Sabina, Buczek Piotr, Miłosz Czopek, Drobnik Michał, Gliński Przemysław, Knaflewska-Walkowiak Hanna, Kowalczyk Jacek, Maćkowiak Stefan, Nachaj Agnieszka, Nikolin Helena, Owoc-Kochańska Katarzyna, Sobczuk Tadeusz, Emanuela Stanek-Juśkiewicz, Świątek Elwira, Wiesław Widera, Wieland Piotr, Zarzycka Wioletta), 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się, podjęto Uchwałę Nr VIII/80/19 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 27 czerwca 2019r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Wschowa na lata 2019-2027.

7) Przewodnicząca obrad Hanna Knaflewska-Walkowiak przedstawiła projekt uchwały na druku Nr 84 w sprawie zmiany uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.

W wyniku głosowania imiennego, głosami: 17 – za (Brambor Sabina, Buczek Piotr, Miłosz Czopek, Drobnik Michał, Gliński Przemysław, Knaflewska-Walkowiak Hanna, Kowalczyk Jacek, Maćkowiak Stefan, Nachaj Agnieszka, Nikolin Helena, Owoc-Kochańska Katarzyna, Sobczuk Tadeusz, Emanuela Stanek-Juśkiewicz, Świątek Elwira, Wiesław Widera, Wieland Piotr, Zarzycka Wioletta), 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się, podjęto Uchwałę Nr

VIII/81/19 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 27 czerwca 2019r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa.

Ad. 10

Interpelacje i zapytania radnych.

- 1) Radny Wiesław Widera - podziękował za posprzątanie cmentarza ewangelickiego przy ul. Reymonta, Sadowa i ustnie poprosił, o oznakowanie cmentarza tabliczką informacyjną.
- 2) Radna Hanna Knaflewska-Walkowiak - prośba o rozważenie możliwości posiania we Wschowie na terenach zielonych, które można rzadziej kosić, tzw. łąk kwietnych.
- 3) Radna Agnieszka Nachaj - prośba o powołania komisji ds. szacowania strat wywołanych suszą.
- 4) Radny Piotr Buczek -
 - 1) prośba o podjęcie działań zmierzających do pełnego udroźnienia chodników znajdujących się w pasie DK nr 12biegącej ulicą K. Wielkiego we Wschowie,
 - 2) prośba o informację dotyczącą ewentualnej zmiany organizacji ruchu przy ul. Kopernika we Wschowie.
- 5) Radna Katarzyna Owoc-Kochańska - prośba o informację o etatach kalkulacyjnych dla zatrudnionych nauczycieli w poszczególnych placówkach oświatowych gminy Wschowa oraz upublicznienie zatwierdzonych arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2019/2020.
- 6) Radna Katarzyna Owoc-Kochańska - prośba o medialne wsparcie akcji "Odlotowa jazda" i zbieranie kilometrów w celu pozyskania środków do 100 tys. zł, na zagospodarowanie tzw. małej architektury - kosze na śmieci, stojaki na rowery, ławki.
- 7) Radny Przemysław Gliński -
 - 1) Prośba o dokonanie przeglądu drzew przy drogach na terenie całej gminy i dokonanie cięć pielęgnacyjnych,
 - 2) Co się dzieje z Budżetem Obywatelskim na 2019r.
 - 3) Czy będzie unormowana sprawa parkowania pojazdów w miejscowości Lgiń i zapewnienie drogi przejazdowej do jeziora?
- 8) Radny Jacek Kowalczyk - prośba o sprawdzenie oświetlenia na wschowskim wiadukcie i ewentualną naprawę.
- 9) Radna Helena Nikolin - prośba o informację, kto obecnie zajmuje się sprawami sołtysów?
- 10) Radna Emanuela Stanek-Juśkiewicz - prośba o kserokopię zarządzenia Burmistrza MiG Wschowa p.Konrada Antkowiaka dotyczącego podziału na biura i stanowiska urzędnicze.

Ad. 10

Wolne wnioski, zapytania i informacje.

Radna Katarzyna Owoc-Kochańska uważa, że wszystkie środki zaplanowane na budżet obywatelski zostały przekazane na inny cel.

Radny Wiesław Widera zapytał, czy można przesunąć środki budżetu obywatelskiego na inny cel?

Radca Prawny wyjaśnił, że nie można przesunąć.

Radny Przemysław Gliński zaapelował ponownie o powołanie komisji do przeliczenia głosów dotyczących budżetu obywatelskiego na 2019r.

Radny Przemysław Gliński - co z budynkiem tzw. "Białym Domkiem", radny prosi o naprawę płotków w obrębie Starego Miasta, co z ogródkiem wiedeńskim na Rynku - trwa lato a ogródka nie ma, prośba o pielęgnację skwerków, co z inicjatywą "Senior Taxi"?

Przewodnicząca obrad H.Knaflewska-Walkowiak przekazała informacje:

- we Wschowie powstała bezpłatna wypożyczalnia rowerów trójkołowych,

- grupa mieszkańców jako inicjatywa obywatelska złożyła projekt uchwały w sprawie ustalenia godzin popołudniowych na posiedzenia sesji.

Radca Prawny odniósł się do inicjatywy obywatelskiej - ustalenia godziny na posiedzenia sesji. Poinformował, że została przygotowana w tym zakresie opinia prawna, z której wynika, że przygotowany projekt uchwały przez grupę obywateli nie może być procedowany z przyczyn formalno-prawnych.

Opinia prawna zostanie przekazana radnej Katarzynie Owoc-Kochańskiej, jako osoby do kontaktów.

Radny P.Gliński zaproponował, by np. przez pół roku posiedzenia sesji odbywały się o godz. 16.00, proponuje już od przyszłej sesji.

Radna E.Stanek-Juśkiewicz - zwróciła uwagę na 300 podpisów złożonych przez obywateli do projektu uchwały.

Radna poprosiła burmistrza o informację dlaczego nie jest realizowany budżet obywatelski.

Burmistrz K.Antkowiak wyjaśnił, że jest to w gestii burmistrza i to burmistrz odpowiedzialny jest za jego realizację.

Radny Miłosz Czopek - zaproponował, by poddać pod głosowanie: czy sesje mają odbywać się o godz. 16.00.

W sprawie budżetu obywatelskiego głos zabrał II Z-ca Burmistrza, który stwierdził, że zachwane są proporcje między zadaniami inwestycyjnymi gminy a budżetem obywatelskim.

Radna K.Owoc-Kochańska - nie uważa, że są zachwane proporcje, i jest za tym, by nie obniżać, a zwiększać wysokość środków przeznaczonych na budżet obywatelski.

Zdaniem radnego P. Glińskiego, na dzisiaj powinniśmy zająć się obecnym budżetem obywatelskim.

Radna Wioletta Zarzycka - ubolewa nad tym, że Urząd nie miał osoby, która zajęłaby się pozyskiwaniem środków zewnętrznych.

Głos zabrała również dyrektor Biura Gospodarki Komunalnej i Środowiska informując, że wniosek o suszę został przygotowany, w sprawie uszkodzonych płotków - Spółka Komunalna miała rozpoznać temat, a dendrolog oceni stan drzew.

Ad. 11

Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca obrad podziękowała radnym i zebranych za udział w obradach i zamknęła VIII Sesję Rady Miejskiej we Wschowie.

**Przewodniczący
Rady Miejskiej we Wschowie**

Hanna Knaflewska-Walkowiak

Protokołowała:
Maria Wilczak